
 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

 

 

 

 

  

   

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

  

  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ 
 

  Estado do Paraná. 

  
 

DECRETO N.º  094/2025 
 

EMENTA: Nomeia Funcionário em Cargo em 
Comissão e dá outras providências 

 

O Prefeito do Município de Arapuã, Estado do Paraná, Sr. 
Manoel Salvador, no uso de suas atribuições legais 
contidas em Lei; 

 
 

DECRETA: 

 

                              Art.  1º - Nomear em 11/04/2025, a Sra.  Roberta Costa 
Della Rosa, portadora do RG 9.995.657-7 SSP/PR, e inscrito no CPF nº 
060.308.779-50 para exercer o cargo de Assessor Administrativo – Órgãos 
de Assessoramento - Simbologia CC 12   

 

Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos a data de 08 de abril de 2025. 

 
   Art.  3 º - Revogam-se as disposições em contrário. 

    
Paço Municipal Hélio Mathias, aos onze dias do mês de 

abril do ano de dois mil e vinte e cinco. 
                                                   
 

 

 

 

 

MANOEL SALVADOR 

PREFEITO MUNICIPAL DE ARAPUÃ 

11

Arapuã, Terça-Feira, 22 de Abril de 2025Arapuã, Terça-Feira, 22 de Abril de 2025 Edição Nº: 1035Edição Nº: 1035

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/04/2025 às 21:53:33

                               1 / 4



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

 

 

 

 

  

   

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

 

PREFEITURA DO MUNCÍPIO DE ARAPUÃ 
ESTADO DO PARANÁ 

 
  

 

 

DECRETO  N.º 095/2025 

 

 

                              EMENTA: Nomeia Agente Político em Cargo de Diretor de 
Departamento e dá outras providências. 

  
 

O Prefeito do Município de Arapuã, Estado do Paraná, 
Sr. Manoel Salvador, no uso de suas atribuições legais 
contidas em Lei. 

 
 

DECRETA: 
 
 
                                Art.1º - Nomear em 14/04/2025, Carlos Alexandre dos 
Santos, portador da Cédula de Identidade nº 10.312.291-0 SSP/PR e inscrito no CPF nº 
100.835.399-05 para exercer  o cargo de Diretor do  Departamento Municipal de 
Administração. 

 
                        Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 

   Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
     

Paço Municipal Hélio Mathias, aos quatorze dias do mês 
de abril do ano de dois mil e vinte e cinco. 

                                             
 
                            
 
 

MANOEL SALVADOR 
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ  

 

22

Arapuã, Terça-Feira, 22 de Abril de 2025Arapuã, Terça-Feira, 22 de Abril de 2025 Edição Nº: 1035Edição Nº: 1035

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/04/2025 às 21:53:33

                               2 / 4



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

 

 

 

 

  

   

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 
 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ ESTADO DO PARANÁ 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 

e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Fone/fax - 43-3444-1230  

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, Manoel Salvador, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 

HOMOLOGAR a Presente Licitação nestes termos: 

PREGÃO ELETRÔNICO 02/2025 com abertura em 10/04/2025, a favor da proponente vencedora abaixo 
discriminada para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS FORNECEDORAS DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS NECESSÁRIOS PARA GARANTIR A EXECUÇÃO DO PROGRAMA NACIONAL 
DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) AOS ALUNOS PERTENCENTES À REDE MUNICIPAL 
DE ENSINO DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DA PREFEITURA DE ARAPUÃ 
– PR, conforme segue: 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

CLEMILDA 
EVARISTO BEBEM 

R$ 202.997,30 (duzentos e dois 
mil e novecentos e noventa e sete 
reais e trinta centavos) 

Mediante a apresentação de documento 
fiscal correspondente aos itens entregues. 

A C O INVICTA - 
COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA 

R$ 172.889,00 (cento e setenta e 
dois mil e oitocentos e oitenta e 
nove reais) 

Mediante a apresentação de documento 
fiscal correspondente aos itens entregues. 

RPG - COMÉRCIO DE 
MERCADORIAS E 
SERVIÇOS LTDA 

R$ 61.487,20 (sessenta e um mil 
e quatrocentos e oitenta e sete 
reais e vinte centavos) 

Mediante a apresentação de documento 
fiscal correspondente aos itens entregues. 

R. P. BOVO - CHEIRO 
VERDE HORTIFRUTI 

R$ 61.906,50 (sessenta e um mil 
e novecentos e seis reais e 
cinquenta centavos) 

Mediante a apresentação de documento 
fiscal correspondente aos itens entregues. 

52.038.935 JOSIANE 
GUEDES ROCHA DA 
SILVA 

R$ 63.139,30 (sessenta e três mil 
e cento e trinta e nove reais e 
trinta centavos) 

Mediante a apresentação de documento 
fiscal correspondente aos itens entregues. 

55714614 SABRYNA 
RIBEIRO DA SILVA 

R$ 40.565,00 (quarenta mil e 
quinhentos e sessenta e cinco 
reais) 

Mediante a apresentação de documento 
fiscal correspondente aos itens entregues. 

54.853.058 ANAILA DA 
SILVA DA LUZ LEMES 

R$ 9.764,50 (nove mil e 
setecentos e sessenta e quatro 
reais e cinquenta centavos) 

Mediante a apresentação de documento 
fiscal correspondente aos itens entregues. 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 612.748,80 (seiscentos e doze mil e setecentos e quarenta e oito 
reais e oitenta centavos). 

Arapuã – PR, 22 de abril de 2025. 

 

Manoel Salvador 
Prefeito Municipal 

33

Arapuã, Terça-Feira, 22 de Abril de 2025Arapuã, Terça-Feira, 22 de Abril de 2025 Edição Nº: 1035Edição Nº: 1035

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/04/2025 às 21:53:33

                               3 / 4



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

 

 

 

 

  

   

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

44

Arapuã, Terça-Feira, 22 de Abril de 2025Arapuã, Terça-Feira, 22 de Abril de 2025 Edição Nº: 1035Edição Nº: 1035

PODER LEGISLATIVOPODER LEGISLATIVO

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/04/2025 às 21:53:33

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2025-04-22T21:53:33-0300




